PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2018                                                        г.  А р т е м

            № 834-па
	Об утверждении тарифов на предоставление платных образовательных услуг муниципальным бюджетным образовательным учреждениям Артемовского городского округа в 2018/2019 учебном году

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом        от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», решением Думы Артемовского городского округа от 25.06.2009 № 154 «О Порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Артемовского городского округа, выполнение работ», постановлением администрации Артемовского городского округа от 03.06.2011 № 844-па «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Артемовского городского округа, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями                                   и учреждениями Артемовского городского округа», в связи с изменением расходов на предоставление услуг по сравнению с расходами, принятыми при установлении действующих тарифов, в том числе ростом инфляции, а также применением планового метода для формирования цены новой услуги, руководствуясь Уставом Артемовского городского округа, администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить тарифы на оказание платных образовательных услуг на одного обучающегося (воспитанника):
1.1. Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждениям:

«Средняя общеобразовательная школа № 2» Артемовского городского округа (далее – МБОУ СОШ № 2, приложение 1);

«Средняя общеобразовательная школа № 3» Артемовского городского округа (далее -

МБОУ СОШ № 3, приложение 2);

«Средняя общеобразовательная школа № 6» Артемовского городского округа (далее – МБОУ СОШ № 6, приложение 3);

«Средняя общеобразовательная школа № 7» Артемовского городского округа (далее – МБОУ СОШ № 7, приложение 4);

«Средняя общеобразовательная школа № 10» Артемовского городского округа (далее – МБОУ СОШ № 10, приложение 5);

 «Средняя общеобразовательная школа № 11» Артемовского городского округа (далее – МБОУ СОШ № 11, приложение 6);

«Средняя общеобразовательная школа № 16» Артемовского городского округа (далее – МБОУ СОШ № 16, приложение 7);

«Средняя общеобразовательная школа № 17» Артемовского городского округа (далее – МБОУ СОШ № 17, приложение 8);

«Средняя общеобразовательная школа № 18» Артемовского городского округа (далее – МБОУ СОШ № 18, приложение 9);

«Средняя общеобразовательная школа № 19» Артемовского городского округа (далее – МБОУ СОШ № 19, приложение 10);

«Средняя общеобразовательная школа № 20» Артемовского городского округа (далее – МБОУ СОШ № 20, приложение 11);

«Средняя общеобразовательная школа № 22» с. Кневичи Артемовского городского округа (далее – МБОУ СОШ № 22, приложение 12);

«Средняя общеобразовательная школа № 31» Артемовского городского округа (далее – МБОУ СОШ № 31, приложение 13);

«Средняя общеобразовательная школа № 35» Артемовского городского округа (далее – МБОУ СОШ № 35, приложение 14);

«Гимназия № 1» Артемовского городского округа (далее – МБОУ Гимназия № 1, приложение 15);

«Гимназия № 2» Артемовского городского округа (далее – МБОУ Гимназия № 2, приложение 16).
1.2. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования «Центр творческого развития и гуманитарного образования» Артемовского городского округа (далее – МБОУДО ЦТР и ГО, приложение 17).
1.3. Муниципальному бюджетному учреждению образования «Центр информационно-методической и хозяйственно-эксплуатационной работы» Артемовского городского округа (далее – МБУО Центр образования, приложение 18).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выбор» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2018.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Артемовского городского округа Волкову Н.С.
Глава Артемовского городского округа

                     А.В. Авдеев

	Приложение 17

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Артемовского городского округа

от   13.09.2018    №  834-па

ТАРИФЫ

на оказание платных образовательных услуг

МБОУДО ЦТР и ГО на 2018/2019 учебный год

	№ п/п
	Код по ОКВЭД
	Наименование услуги
	Единица

 измерения
	Цена (тариф) за единицу товара (услуги), руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	85.41.9
	Обучение по дополнительным общеобразовательным программам:

«Искорка» (хореография);

«Акварелька»; (изобразительное искусство)

	1 чел./1 занятие*
	118,00

118,00

	2.
	85.41.9
	Занятия по подготовке воспитанников к школе «Шаг в будущее»
	1 чел./1 занятие**
	74,00

*Занятия проводятся в групповой форме из расчета 25 человек, по 35 минут каждое занятие. Количество занятий в месяц определено МБОУДО ЦТР и ГО в соответствии с утвержденной дополнительной общеразвивающей программой, которая рассчитана в количестве 64 часа на 2018/2019 учебный год.

**Занятия проводятся в групповой форме из расчета 25 человек, по 30 минут каждое занятие. Количество занятий в месяц определено МБОУДО ЦТР и ГО в соответствии с утвержденной дополнительной общеразвивающей программой, которая рассчитана в количестве 168 час. на 2018/2019 учебный год.